
.”” ea s 

¿ot 

Le , 
Pido 91 -10343 

1 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS > z . (001493 

RESOLUCIÓN ND. -+0-2-5-5-EB 

Ec», Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPELCION Y CONTROL 

TONSIDERANDO: 

due secón Intorme de Éoptirol No.90-359-C6 de ¿9790-07-06 el Bepartamento úe Control 
beñeral de esta Entidad, ha verificado la información sueinistrada por el Centro de 
Cómputo. que la compañia PROCDRTIZA FROVECIO Y EONSTRUCLTORA ORTIZ ARIZAGA E. LTDA... 
expediente No 27091-87. no ha enviado dentro del plazo de Lev. copias autorizadas del 
Balance Bbenéeral Anual, del Estado de Pérdidas y Sarancias. asi como de las memorias de 

los adeipistradores e informes de los Drgnismos de Fiscalización (ñuditoria Externa) 

y aás docusentes exigidos por Ja Lev y Reglamento, correspontiente, as llos) ejercicios 
econóñicos (5) financiero ts) de 1789; 

9 Due, de acuerdo con el último nosbrapiento resitido a Ja Jnstitución, consta 

P egistrado copo administrador de la compañia PROCORTIZ¿A PROYELTO Y CONSTRUCTORA ORTIZ 
ARIZAGA LE. 1LIDA, el señor ORTIZ DE ENNANDEL EVA, 

Qus, el Articulo 23 de la Lev de Compañias faculta al Superintendente de Lompañias 
sancionar con multa al administrador de da rcospañía, por la omisión señalada en el 
considerando primerol 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley Ho. 58, refurmatoríia de la Lev de 
Compañias, por Resolución No. 96-i-0-3-0001, del 11 de enera de 1790, se establece la 
tabla que oradés el ponia de la multa a 18ponefsB) 

En ejercicio de la delegacion conferida por el Señor Superintendenie de Compañias, 
según Resolución No, ?0-3)-5-3-010 del 29 de agosto de 1990; 

RESUELVE 

ARTICULO — PRIMERO. - IMPONER a titulo personal, al señor ORTIZ DE ENMANUEL EVA, 
edeinisirador de la compañia PROCORTIZA PROYECTO Y CONSTRUCTORA ORTIZ ARIZABA CT. LIDA., 
la pulta de CIENTO SESENTA MIL 00/juU0 SUCTRES —1£/,150,060,.00), por no haber remitido 
oportunamente a la Superintendencia de Compañias los documentos referidos en el 
considerando primero de esta Resolugión: advirtiéndola que da vulla podrá repelirse 
hasta el devido sumpliniento de 1 Bbligación. 

. el o s 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR" 3] señor DRTIZ DE ENMANVEL EVA en cualquiera de las Jormas 
estabiecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER Ja emision del Titulo de £rédito respectivo. uña Yer Que 
ses acto firme o se encuentra ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata 
recaudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIOUESE.- DADA y Jirmada en la Superj 
á 50 to 

a de Compañias, €n buayaguil,    

    
Ny SUBINTENDENTE DE INSPE 

TMOSÁ/Ldet 
Exp-27091-87



NN 
na é : 

alas, hurgar notilique pan (ELIAS cc 
i Dela de RQUIEL en <u ggssona y en las     

Para constancia, firman el pie, el Representante de la Compañía y el 

: Noliicador, 

2 PORLA SUPE INTERDINCÍA 
' LE Cota? NiaS 

   FS ADE 

R
I
A
 
A
A
A
K
É
Á
 

A A 

VHlodiL, 

| SUPERINTEND 
  

¿NCIA DE COAPAÑIA 

   

   
Eee A PLL 
ar ona inercia cenas rpm 

PO2 LA COMPAÑIA 

a AS + ¿ mo | 

: da a) e 

 


